rium civilis districtus vulgo « Towersey », idque perpetuo assignat 

archidioecesi Birminghamiensi. 

His allatis immutationibus, utraque dioecesis posthac circumscri-

betur limitibus quibus comitatus Oxoniensis et Buckinghamiensis lege 

civili in praesenti ibidem definiuntur. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda S. Congregatio Consistorialis 

memoratum Excmum P. D. Gerardum Patricium 0'Hara deputat, 

necessarias et opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, 

ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 

constitutum, onere ei imposito ad eandem S. Congregationem authenti

cum exemplar actus peractae exsecutionis quam primum remittendi. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 4 

Iunii 1962. 

CAROLUS Card. GONFALONIERI, a Secretis 

L. © S. 

t Franciscus Carpino, Archiep. Serdicen., Adsessor 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

COMEN, S E U MEDIOLANEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Aloisii Guanella, Sacerdotis, fun

datoris Congregationum Servorum a Charitate et Filiarum a S. Maria 

Providentiae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Christianae sanctitatis principinm et fons, amor in Deum, viros 

omni tempore protulit de hominum societate tam praeclare méritos ut, 

longo intervallo, post se reliquerint incepta et conatus eorum, qui 

caritatem a pietate et religione dissociari posse effutiunt. Etsi enim 

proximi amore, quam philanthropiam vocant, miserorum necessitatibus 

aliquantum prospicitur, ea tamen negliguntur principia animique adiu

menta, quibus et facilior et grata efiicitur earum tolerantia aerumnarum, 

quae communi omnium condicioni sunt insitae. Germana profecto 

caritas ea est, quae Deum hominemque complexa, illum propter se dili-

gendum, hunc propter Deum proponit. Re quidem vera, licet duo videan

tur, unus nihilominus semper est idemque erga Deum amor, qui, 

perinde ac principiis continentur conclusiones, amplectitur in se expli-

catque amorem proximi, iuxta illud Ioannis Apostoli : « Mandatum 

habemus a Deo, ut qui diligit Deum, diligat et fratrem suum » (I Io. 

4, 21). Inde factum est, ut Christi caritas visa sit semper hereditas esse 

filiorum Ecclesiae. 

Inter huiusmodi viros qui exemplo suo docuerunt et monuerunt nul

lam esse, eamque ne mente quidem concipi posse, in proximum cari

tatem seorsum a caritate Dei, accensendus est Servus Dei Aloisius 

Guanella, qui in Italia exstitit verus sancti Iosephi Benedicti Cotto-

lengo aemulator cum in miserorum afflictorumque necessitatibus ac 

doloribus omnigenis sublevandis et leniendis, tum in eorum sempiterna 

salute provehenda. 

Is ortum habuit in loco Fraciscio, qui pars est pagi Campodolcino, 
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intra Comensis dioecesis fines, die 19 mensis Decembris anni 1842, 

quem parentes, honesti et religione praestantes, ruricolae, sacris undis 

regenerari postridie curarunt. Christianae fidei rudimenta ab optima 

matre recepta coaetaneis tradere grandiusculus in deliciis habuit. Quam

vis vivacem atque audacem sortitus naturam, iam a pueris religiosi 

fervoris, vitae innocentiae atque in pauperes caritatis documenta prae

buit. Die 30 Iunii mensis, anno 1849, sacro linitus est Chrismate et, 

biennio post, ad eucharisticam mensam primum accessit. Litterariis 

ludis natali in oppido celebratis, sese in sortem Domini vocatum persen

tiens, duodecimum agens annum, Comi, Collegium Gallium adire obti

nuit. Humanitatis studiorum emenso curriculo, in Seminarium S. Abun-

dii primum, et in dioecesanum postea, receptus est, ubi diligentia et 

pietatis laude excelluit. Die tandem 26 Maii anno 1866 presbyteratus 

ordine auctus est. Mox oeconomus spiritualis in pago Savogno renun

tiatus, in vinea Domini ita strenue adlaboravit, non modo pro christiani 

populi aeterna salute provehenda, sed et pro temporali bono, ut loci 

facies commutata evaserit. Ibidem Servo Dei vita functo oppidani pu

blicum posuere monumentum. 

Desiderio flagrans adhuc maiora in animarum salutem et ad paupe

rum egenorumque levamen operandi, venia a suo episcopo obtenta, Au

gustam Taurinorum se contulit et in disciplinam sancti Ioannis Bosco 

se tradidit. Triennium, votis temporariis emissis, varia sibi commissa 

munia laudabiliter explevit. In propria vero dioecesi caritatis opera 

et instituta excitare cupiens, voluntati quoque sui episcopi obsequens, 

anno 1878 Comum rediit. In pluribus suae dioeceseos paroeciis strenue 

adlaboravit ad animarum bonum, operibus multiplicibus deditus, prae

cipue vero christianae doctrinae institutioni et praedicationi, frequen

tissimae Sacramentorum administrationi atque sodalitatibus religiosis 

fovendis excitandisque. Sub fine tandem anni 1881, in paroeciam loci 

Pianello Lario mittitur, ubi fundationes, quas dudum mente moliebatur, 

inchoandi ei facultas est facta. 

Cum igitur optimi pastoris munia obiret vitamque religiosam in 

Lariano populo totis viribus instaurare satageret, regimen quoque Piae 

unionis Filiarum a Virgine Immaculata puellis instituendis egenorum

que aerumnis sublevandis suscepit. Huic parvae communitati, con

gruentibus datis normis, Servus Dei brevi hospitium concredere valuit 

senibus, fatuis et bardis ac quovis auxilio destitutis, necnon orphanis, 

derelictis vetulisque egenis suscipiendis et alendis. Cumque domus haec 

Lariana frequentiore semper indigentium numero continendo impar 
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evasisset, anno 1886 Comum hospitium transtulit, cui Sorores a Provi

dentia nuncupatas praefecit. Post vero annum 1902, multis aliis ege

norum institutis variis in locis excitatis, Sorores hae, numero iam mira

biliter aucto, a Sancta Maria a Providentia nomen sumpsere, earum

que Constitutiones a Servo Dei redactae Apostolicae Sedis definitivam 

approbationem anno 1917 nactae sunt. 

Anno pariter 1886 ServusDei hospitium quoque viris, orphanis, pau

peribus mentisque infirmitate laborantibus Comi aperuit, eiusque regi

men ipsemet assumpsit, adiuvantibus sacerdotibus et laicis caritate in 

proximum accensis. Hisce operis sociis, qui primum Filii S. Cordis dein 

Servi a Charitate appellati sunt, anno 1894 statuta Famulus Dei con-

cinnavit, atque anno 1912 Congregatio Servorum a Charitate laudis 

quod dicitur, Decretum ab Apostolica Sede meruit. 

Utrumque a Famulo Dei conditum Institutum, hospitia omnigenis 

sublevandis miseriis, operum atque artificiorum scholae, rusticae co

loniae aliaque id genus, quae hodie notissimo nomine « Opera di 

Don Guanella » veniunt, Comensis dioecesis fines brevi sunt prae

tergressa atque in transmarinas quoque terras diffusa sunt. 

Fidei non minus quam caritatis studio incensus, Aloisius in aposto

lico etiam munere adlaboravit, ubique verbum Dei disseminando et 

errantes ad Ecclesiae sinum adducere curando, scriptis quoque innu

meris in vulgus editis. Operam quoque dedit plurimis templis aedifican-

dis. Ipsa in Urbe, ubi agricolam coloniam et asylum recipiendis alendis-

que feminis ratione deficientibus iam condiderat, rogatu sancti Pii De

cimi, cui carissimus fuit, manus admovit magno templo erigendo ad 

Sanctum Ioseph, in regione, quam dicunt, Triumphali, incolis frequen

tissima at paroeciali ministerio fere destituta. Quo in templo Societa

tem a Transitu S. Ioseph pro animam agentibus excitavit, quam idem 

sanctus Pontifex ad Primariae dignitatem pro universo orbe terrarum 

evexit nomenque suum primum omnium inter sodales eiusdem adscribi 

voluit. 

Die demum 24 Octobris anni 1915, laboribus et morbo fractus, me

ritis et virtutibus plenus, obdormivit in Domino. 

Post Servi Dei mortem, cum eius sanctitudinis fama, qua adhuc 

vivens ipse inclaruerat, ob plura quoque miracula, quae a Deo, illo 

deprecante, patrata dicerentur, latius percrebruisset, Causa de Beato

rum Caelitum honoribus eidem decernendis agitari coepta est. Ador-

natis igitur ordinariis, qxii dicuntur, processibus, annis 1923-1930 apud 

Comensem et Mediolanensem Curias, atque die 12 Iulii anni 1932 edito 
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Decreto super scriptis, Pius Papa XII Commissionem introductionis 

causae die 15 Martii anno 1939 propria manu signavit. Constare deinde 

de oboedientia Urbanianis praescriptionibus edictum est per Decretum 

diei 19 mensis Iulii eiusdem anni. Apostolicae postmodum inquisitiones 

habitae sunt super virtutibus et miraculis in specie Comensi, Adriensi et 

Alatrina in Curiis, de quorum iuridica vi die 13 Aprilis a. 1945 ab hac 

Sacra Congregatione editum est Decretum. 

Absolutis igitur servatisque omnibus de iure servandis, disceptatum 

est super Servi Dei virtutibus, sive in antepraeparatorio coetu diei 13 

Martii a. 1956, sive in praeparatoria Congregatione die 28 Aprilis a. 1959 

celebrata. Demum, die 6 mensis Martii anni huius, coram Ssmo D. N. 

Ioanne Papa XXIII, Generalis Congregatio habita est, in qua Revmus 

Cardinalis Clemens Micara, Episcopus Veliternus dubium proposuit 

disceptandum : An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Ca

ritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu he

roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Revmi autem Cardinales, qui convenerant, Officiales Praelati Pa-

tresque Consultores suum quisque suffragium edidere. Beatissimus vero 

Pater haec vota benigne quidem suscepit, sed in re tanti momenti suum 

distulit proferre iudicium, omnes exhortans ut interim Deum, Patrem 

luminum, ingeminatis precibus exorarent. Suam autem sententiam hac 

die 6 mensis Aprilis edere statuit. 

Quare Revmis Cardinalibus Arcadio Larraona, Sacrae Rituum Con

gregationis Praefecto, atque Clemente Micara, Ponente seu Relatore, 

necnon R. P. Ferdinando Antonelli O. F. M., Fidei Promotore Generali,